
КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ Щ ЫЩ  АРУАН РАЙОН АДМ ИНИСТРАЦЭ Щ 1ЭНЫ ГЪЭМ К1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ -М АЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  АРУАН РАЙОНУНУ АДМ ИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» 

____________________________  (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)
361336 КБР, У рванский район, г. Н арткала, ул. Ленина, 35, тел./факс 8 (86635) 4-28-05 

электронный адрес <urvanruo@ mail.ru>

П Р И К А З
«07» сентября 2021г. • - - № 176 - ОД

Нарткала

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2021 -2022 учебного года по физике, биологии, 

химии, астрономии, математике и информатике на 
технологической платформе 

«Сириус. Курсы»

Во исполнение приказа Министерства просвещения, науки и 
по делам молодежи КБР от 08.09.2021г.№ 22/808 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021 - 
2022 учебного года по физике, биологии, химии, астрономии, 
математике и информатике на технологической платформе 
«Сириус. Курсы»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. 1. Информационно-методическому центру Управления 
образования (Балкаровой А.С.) организованное проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 
учебного года по физике, биологии, химии, астрономии, математике 
и информатике на технологической платформе «Сириус. Курсы».
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. треоования к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года на 
технологической платформе «Сириус. Курсы» (Приложение 1);
2.2. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года на технологической 
платформе «Сириус. Курсы» (далее - Олимпиада) (Приложение 2 ).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. определить ответственное лицо за организованное проведение

mailto:urvanruo@mail.ru


Олимпиады;
3.2. обеспечить доступ всех общеобразовательных организаций к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
федеральной информационной системе оценки качества образования 
(ФИС ОКО);
3.3. до 10 сентября 2021 г. опубликовать актуальную информацию в 
ФИС ОКО по количеству обучающихся в общеобразовательных 
организациях;
обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп: Балкаровд А.С.

Приложение 1


